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Velkolepou zábavu
Uspořádá

Spolek sv Jana ů38 P LIJ
v sobotu večer dno 29 února IH08

v Národní síni— p X Kilipa
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—
rjr

—rr—m—ít ttt

Williain ulice

K liujllč llllvšlčlč V(!

Pořtídojltl výhor

- ž! Velkolepá
sousedská zábavu spolku sv Juna
č K I' V K J„ koná sc v so-

botu dne února v Národní
síni p V Kílípa na rohu ld a

Williain ni Jak už minuh' jsme
podotkli výbor který uspořádání
léto zádavy měl nu starosti po-slar-

sc o vše écho Iřcba It pří-

jemnému pobavení a z lé příčiny
všichni účaslníei budou dokonale

uspokojeni Kdo chce sc pěkné a

po sousedsku pobavili iué by za-

vítat mi tufo zábavu

znamcnitýni požitkem pro ku-

řáky jest bez odporu óc doutník
'líOlIKMIAN OIHI' které vyrá-b- í

Anton Tříska é S1 již KJ

ul Cílá po nich popláv ka svédéí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento

LÁCE k neuvěření
ii pí Aloisie Zelené

majitelky 'Bar gala Btorti" na WIIIUhi

)ilki' ulipcruy po Pc
Mlill' Viléllé Mllli'iiliy po Pie

)'''iKlé iiiiiiicIiv pil tác
óic 7"i' tlon žcieiké i'ixct Ciivcr

M Ur II UM'

♦ lía Mlč Kilnírity n vyii viním ii

kru jktoiií 'lác a '111'

3 ii ry liiélýcli pnnčnili
U '' Cl'llll'1

Miniu tyle iiltifn Vň in jcilé jiné lú--

Pfíí'1'le a n nu-ilřl- c !

ALOISIE ZELENÁ

— V úterý tobolo týdne zemřel

krajan Jos J Sistck bydlící v '"

ls07 Uoreas ul v stáří 17 roku 7

mésícú 1'ohřeb odbývat i se bude

zítra o hod odpol na Česko-národn- í

hřbitov Vypraven bude

známým českým pohrobníkeui p

:"

JÍ4
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!'

J i

tará mc o udržení veselé nálady
H poiiěvadž k plesu touiiifo chy-ht- á

vybrané skladby- - jinc'
že e jí to poilaří doko-

nale Nikdo nebude toho litova-

li zavítá-i- i na tento maškarní

plen Vstupné pro mušku ÓD cen-tf- i

a pro nemaskované '!' ccnlú

- - Když všechny ty píjení syro-b- y

drahé i levné thé nedovedly
kašel vím zašla l it i zkuste lílaho

vcéníkový bidtám který je k do

stání v Čermákové lékárně na lo
ulici jllř

--— Operace zvláštního druhu a

jedni) z licjléžšíell y novodobém

rinhojiéht ví provedenu byla před
1') dny v nemocnicí sv Joel'a v

Omazc Operován byl Or A J

Ibirkhiird mladý lékař zdejší by

dlící lni jižní 17 ulicí a operací n

obzvláštní dovedností provedl )r
Allison známý chirurg omažský
Dr Murkhanl již po několik let

trpěl žaludcéní chorobou velmi

vážného druhu totiž peptickým
vředem žaludku i vida nezbylí a

žádnou nadějí na zlepšení v bu-

doucnu odhodlal se k operací

in

na rohu j:t u

Dotirií liuUha

VntupniS 2wC

X's

1 velkolepý
3

-- Lože

d

v sobolu dne 29 února

Maškarní Ples ?

b A í ť( na hotovosti roJčno budo (hyl A f%f
ijíHUiUU nojlopAlm mashAm vPfUiUU

Hudba p Jvololichovíl bude úeí liknVllt !

Q Vstupné: Maska 50c Nemaskovaní 25c A

O riizně oličerslvoiií zmimenítoii zíbiivu a áplav ooiádck
iloslatceiie poutáními Iv liojne Iiavsli-Vi- ' zve ) I5M(

-

)„„]
- 1'ezplalné lékařské i ranilo-jičsk- é

lééelií V Crcíjhlaii Medical

Colleee 1 } a Uavenporl ul Xvlášl

ní pozornost věnuje se porodním
případům Veškeré léécní Jějc se

pod dohledem kollejních profeso-
ři! Tl Uuue-la- a Illi7 Sít zíivo- -

lání odpoví se ve dne í v noci ''If

' době kdy z východů

zprávy o peněžní tísni a

panice v obchodním svélé omaž-k- é

banky mely iHm{J2' vklio

dli líce ne (ée době l loee
minulém Z toho lze soudili že

západ peněžní lí-- ní neutrpěl Iťov-tié- ž

v přítomné době omažské bm

ky nacházejí se c velmi dobrém
-- tavil

1'ÍCIJME f5fi Muzebué dev'c
na druhou práci !'l"jc si' v ''í
l'li So ::_nl Av-n- ue jiiif

Zubiií pastu zíi luc priiHci:
na zuby za do-lin- o (Vr-Hll- f

iiiá!:íi na l i ul

'
minulých dnech z iiřela v

zdejší Ceui-ra- l nemocnicí Icriijan-

ka pí
I ''-- t žilková z 1'raínard

ei v slárí 'JI h l Zesnulá by-

la dcerou krajana V líiliy z lírain
i i i i

ani cm: iionronniK p r Jan
da !''!cné piiiislal ky zeMiulé do-

i o íi vil ilo llraniiinl lolez nyly ji
llřliellV

IvAKKI SíMI'!) žovíální

hostinský-
- nu lo íi Dorciis ul opét

bdrc velké zásoby domácích i

imporlnvanýefj a kysc
lých vín !' rlící tato přírodní ví

mi nioejýA" zdravým a posi-

lujícím nápojem Objednejte se u

llého láhev Jjcbo ('flloll ýeélié0
víiiíí ni zkouŤku Prodává je za

ceny velmi mírné Až je oku-íl- e

jíit é podruhé přijdete zase Kov-ně- ž

i kořalky a jíně jemné likéry
jnoll lé nejepí jakol

i Oízný
MelU V tále ěendvý llil če-

pil ('hutný zákusek vždy po

ruce tf
Nil cestě hlé io TcXilSIl své-

ho jo byIÍ!lě ziifttaviía se v mě-

stě našem pí Klíška Kosloryzová
v úterý minulého týdne 'aní

dlela ve Wilher od mi-

nulého létíi společné se svými dít-kal-

Vl!bi'lšlí přátelé jichž zn

dobu svého [roby tu tam získala si

veliké množství uspořádali jí na

lOZÍOilěenoU přáli'lský večírek

-- - Xcjliíriím n prolu také nej-oblí-

nčjšíiu hoil ilieem V české

I'razc jest bez laljioru hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Kru-mb--

iiii rohu II u Wilhaiii ul

Kdo v hoslinci jich zavlav i! si jeil-no- ii

přijde podruhé zase neboť

vždy dostalo se mu znamenitého

"slofu" a vzorné ohsiuliy Na ée-(u- l

mají stále éeistvý i íuý Mwtzuv

b žák a ii se týč likéru it doutní-

ku tu ďotaliete lo nejb-pi- í zboží V

tiku :i bol Sloup a Kruiiil žádný
't'n:ejd" nekoupí tf

Paní M Kiursuaiová bydli-

li la Pilu hl blbl V li lo- -

HřJioř7ií]íl ( £

Věrnost Západy" £
474 F U A f

1908 v síni p J V Kašpara
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Murio Hoffman
Frank Pýcha m

1 Karel Pýcha m
iíi ii

"iiiúa !!'_' (mulu líJUl m

--- V pondělí tohoto I ýljn bylo
nám milým potěšením uvítali v

(
redakci naší p J lďábka dobře
zniiincho eiciniruiii našim dopiso-Valel- e

Pan Mráhek dlel zde za

iibchodními záleíto-liu- i

"Blue Rdí

mouka nejlepší!

Naše mouka vyhrála první cenu

v poslední omažské výstavě čistých

potravin nad všemi nebrasskými a

minuesotskýmí moukami a hoch-ni- k

chleba upečený z naší mouky

byl uejlepšíill z VÍrc liež lUIM) hoch-nik-

nalézííjíciidi si v zápíisi tmu

Uživcjte mouka která upekla
$5000 bochník chleba Požádejte
Vašeho groceristu o "Elue Eell"
mouku a neberte jiné Pravá je-

dině i jmťnem T C BRUNNER &

SON na Báčku nks

sc léší K doslání jsou ve všech

hoslíncích í lékárnáidi Tel Kcd

óílN tf

Stařičký poemkuvý obchod

nik Xďt Olaiider zubil byl ve

čtvrtek minulého týdne po Jo

hod ranní na 17 a 1'icrce ni via

kem Kock Island dráhv Olamler

který citil více než W lei ubíral
e pres tratě výše omiéené dráhy
aniž by byl pozoroval že vbil- - "

bií'! 'iYplc když vlak zahučel

na nekolil' roku od něho uvědo-

mil sj nelavp' U a snažil se rychle
V lée chvíli v ša k klouzl

po sfe liu íi piid! na trať Vlak

přehnal c pn--
t'-l- ubožáka roz

puhl je a i jinak je zohavil Smrt

M e m následovala okamžité O

laildei Ží! V é :íO'l 'Si aVe se kV- -

i m a 1'nrota korouero- -

a vy ic Iíi roz-iole- že zabit by I

in In lnou náhodou

mém 1

února oť-vřel- m módní sin a

přijímám es-i- objednávky v

oliof ten vpadijieí Uále oli-v- i

kolu pro vyučování iliolních dí

ti I re uiíiii pracím jako pletení
háčkování vy ívání Přihlášky

prijima oeni
Maric Uoutínová

tr 1435 So 14 St

lii občany inévta našeho

llláhá V huiltí je llliieitl chce

(jucené očkování Občané li od-

volávají c na výroky předních

!ékiřkýi-- odborníku kteří M'

vyslovili pro'
i nucenému očkova-

ní Kisijau p k" A Krelchimr
i

iy dlí'-- ! ca l' ul naplili V minu-

lém fýďi i vlíee pěkný článek do

zdejšího ibnuíbo listu "World

lliialdu" v němž oslře vysiovil
e proti l'ceuéui očkovaní MeZI

:itiý: popisuje p Krelchnier

koiiísiřeiil CiIUceil kte-

rý oli-- e naň obořil když udě-

lil M i ' své dělí očkovali nene-

chá "Vy jle cizinec" řekl mu

mezi jiným Coum I "a nejlépe
byMe tidi lak kdybyste šel zpět a

zůstal tam odkud jsi" přišel"
Ale p Krelchmer se nezalekl n

pověděl komisaři že žije v Oina-- o

21 let a víc- - než o!ovieí toho

oji Mi platí dané a z té příčiny že

ii nezaslouží aby s ním bylo la-

kovým zpťivibein jednáno V o-i- ii

iiéiii élánku p Kn ti huu r

jednání komisaře Coiiiiehi slaví

tm pranýř a v dalším odvolává sc

na lékařík' autority jež proti
se vyslovily ('lánek je v

kilždéin ohledu Velmi ZajilliaW 1

liepoehy blijeme že dosáhne lléele

za jakým byl psán

- Vktiiiiě zařízený a bohatě

olichod doni níkářský vlast-

ní pnu Václav Dušátko v é lJiSl!

jižní 11 in Na skladě má velký

výběr pťiíných lýnu k Apiéek im-

portovaných tiibllcrek jakož í ve

!ilé zásoby titbáu kuílavého šuu-miléh-

a žvýk-ivéh- l uličky je-

ho joil k dosfání V -- u h v ( hiiae "

llroné lj vokijii !y
i y liinlii ni O'isiuin1 w eiviicK

íuuiilliho lýibie o hod latliii

V rcsidclii mittit 11 UoddeťoV y cil

Nřktcfí lidé pochybují o
tom 2c

Pain-Expell- er

prodává sc ve v iuch civilizo-

vaných zemích a že tento K'k

s naí ochrannou známkou
kotvou jest v každém chk-d-u

tentýž Pain KxpdkT kte-

rý' jíní dával zdraví a úlevu
vc staré vlasti Ve všech lé-

kárnách 25 a ío centů Po-

zor na padělky

4
P AD KlCHTKít

i 2IS loert St jXew York

É

í ít OMAHA 0
--— Sít oslavu pamil ky stých na-

rozenin tvftr''' nové doby českého

divadla spisovatele národního

buditele herce ii divadelního
Josefa Kajetána Ty kle-r-

dne I února l'' narodil se na

Horách Kulných uspořádal
' SI v

1 r rí Odbor Ti l Jed Sokol diva

dělní pfedsla vení v neděli v-f- i' v

ll'lší SoIoIoYIIC Veliké ÚČase- -

(dví svědčilo Že cil VÚIv hodný čin

našich ochotníku doznal ii našeho

olccifisl vil ohlasu O významu
Jos Kh Tyla promluvil rcd

p Fllks N'íl to - hrána byla I

na nejpu-mbivějšíc- prací Tyl"
vých " Pan krutá v" obraz yc živo-

ta měšťanského Spisovatel uvedl

i l'lM bfO: tollto do OVZdu'

řťai' 'lei života a lii jedlic stra

jič nkíiuje šTit nou chudobu oa

druhé- - straně pal tílm poctivé ne

fiabytý cíl peněz Ve llf'e je něko-

lik velmi pěkných mistrně kresle

lých které liii diváky dobíc

působí Tyl vždy vedle pobavení
snažil svými pracemi j vytio-vávíit- i

A výchovná i frank ď

lře patrna j i pří léto hře La-

komý kolem jehož srdce

jsou ledové hlény a jenž zdá se

hýli lakomcem necit uým k chu-

době loneě(é pr jí-- raději
volí pokoj a lomulo

olíétílje nt- - peníze nd nichž IK'

chtěl odloiiéití a je jako oko v

hlavě opatroval Ochotnicí vyna-

snažili f" ze vďh il ahy Kvýi--

óloh lio-tíl- ci nejlépe it po-

dařilo M jim ť v plné míre Sou-

hra I Íí velmi dohrá l"''ínkvalí

íá"lcď!jící : jip
K V rartoí )

A Svoboda Iíco Soukup Stan

Serpan líoíitni aclav licldíi

V líoíek Jim Mik U Dopila hl

1'avla Michalova pí Anna JWto-íov-

h] Marníc líudova h Anna

Součková hl Hmma Vlachova a

ni I' Lanvpaulova Jak uz výíe

jsme podotkli vrchní hráli velmi

pěkné takže mnozí z nich sklidili

hM I V II pollesku i při otevřené cé- -

né Zejména hra p V líoutínu a

kI l'avlv Michalové víem se líli-l- a

líeditclcm lvl p l'oh líarloí

režisérem p V líoutín a marko-

vání hhtaral p l' Sláma Hu-

dební projram v němž nalézaly
Ke skladby vynikajících tdovau-kkýe-

vklítdnlclir obsfíiralíi kape-

la p Ii Kíbiniíera Oslavu stých

iiarozenÍM fo- - Ku j-- t jj sa Tyla by-

la v každém ohledu velmi zdařdá

— PftIJME SE KliIMlé lévéc

iiiuhÍ býti dohrou kuchařkou Ma-

lá rodina velká mzda lllaMc m'

V é '"iTO 1'aciřie St Telefon llar--

cy L'A7 :!ltf

— - 1'řítí i o hod oilpo- -

lední bude alocii v Kašparové -

lli 'Ti Icý ZVeh-boVite- klub"
Clllb Oček a Ze

liíii krajíiiié tláité poltnici
liojíe-

- dotiHÍ U ku klllbll při- -

dioují in boť výlohy tím fji'-l-
n áliié am b jm praue-pMli-

HLEDAJÍ 8E dva dJií truhlá

li ii t p-- k udání tvrdýrli podlah
ilíasl" e u l"ianka Sefcika l' a

jKuii iiM ii Omaio Neb 'itf

4il ttlttl nibilU ilin' '' 1 úoo

tn r lov ii i v oiiii p
1

V Kíprrt lui jo it J ul t

j rte ti lk luálii i iispoíáÍ4
t lili lt(kiHlií pt lo' Vi Mi!
ij ad iU I 1' V '"i''li

jMtl ndiijo--
j iT "4 dy ji h u

'! p%4řl t pi íi!m"
tito I ! i le !! t ' o 'pf i

i' ibi j d ioi

Ur
! k ] á kdl $U ťt

íikun I h( ' k o i :''
tul t k'4 ' ! ol í

Ir l ie I' (' Ol in' k- t I ' ll

pf
! I líí Míjí '"I' S"_I!M--

:

!
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u

jezdil Na odstraui-u- sněhu íispoú
t nejdub'žilčj-í"- h ecvl priii'ovalo

(Mnou -- ilou '
povleilllíeh (lnech

! odsl ranění sněhu pripé-l- zrno'

ně oteplení Nyní zase ulice jsou

plně vody i bláta

VM'AV KOPP majitel sluš-

né zařízeného latince v č

na rohu Pí a Mason uk jest vždy

příjiiíivcn jiodoužili žíznivým kra-

janům skb-uie- í výborného pěnivé-h- o

moku jakož i znamenitým ví-

nem aneb různými dobrými kořal-

kami Jdete li kolem zastavte sc

u něho a shledáte že budete vzor-

né oleuoui ní- ("hutný zákusek

jc-- l vždy po ruce Za nálevnou

naleznete vždy buď VáclaVii sa-

motného majitele aneb jeho sara-muitníh- o

slilepníkíi p Jo Jandu
zde i v South Omazc dobře známé-

ho Krajané ífť i í z venkovu ilo

Oaiíiby přijíždí mají hostinec ten

lo po ruce kdy totiž z nádraží do

'"ké čtvrti se ubírají 271(1

— NU Kensmu nemocných nalé-

zá se í U Miiškovvká vrchní a

v okresní nemocnicí Pře-

jeme jí brzké pozdravení
-- - Trpké zkoušce musila se pm-robi-

v minulých dnech rodinu p
Zerzauova bydlící na 'Si a Mason
ni I v" malé dílky se roznemo-

hly a ib-U- dobu nalézaly sc v lé-

kařském ošetřování Sut vn že ty
se pozdní víly onemocnělo třetí

malý ho-í- k Tento by! očkován a

rána ta se zanítila takže hošík

trpěl zna uýini bolestmi Nyní sc

Ulit Vede lépe Přejeme ze srdce

manželům Zcrzaiiovým aby tato
zkouška by la již poslední

— Velkolepou zábaVU Uspořádá
v úterý ilne i března cvičící četa
Táboru Xebntska č 4771 M W

of A v síní p J V Kašpara na

jižní Id ulici Znamenitá hudba
limlc účinkovat O vře "eho tře-

ba je k dobré Zibaiě iloxlatečli

je postaránu a nikdo zajislé litu
Vlti mbllde li lo zábltVV tělo se

'účastní

Office
1503 Farnam

Street

HJhlí

í'ří této příležitostí zjištěno že

vřed milézá se blíže východu ža-

ludku do střev a Že chlopeň pvln
reká j'sl značné siižena takže

užf ialo jiz oiuovskc rozšířeni ža-

ludku Aby pacient byl zachrá-

něn bylo nutno utvořili nové

žaludku do střev a to se

ítalo tím způsobem ze nad vře-

dem žaludek zaštípnul pal pro
říznut v délce 'í paleíi a když lo-

tě b'!o provedeno ni Ziišl íplHlté

části hiř''j-'íh- konce tenkého

!řevi byly odpov ídii jící hranv

'l!"li( í'f s'"llV velmi "do

Žít f Jn zpodobeni tak aby uvnitř
n i 1 i i

p och i í pnidril
hěíio pib-- (varu podélného a

aby všude cnku i uvnitř
b y řezné plochy pojeny uměle

hladí' mí po-la- slicva i ža-

ludku Tím bylo docil i o nové-

ho Kjoj i! a potrava
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